ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:
30 сентября 2021 г.
Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.
Заседание вел:
Петухова Т.В., директор -  председатель комиссии;
Присутствовали: члены комиссии

Повестка заседания:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ школе
№644 Приморского района Санкт-Петербурга за 3 квартал 2021 года

2. О проведении проверки в ОУ на предмет признаков аффилированности.

Слушали по первому вопросу:

1. Зам. директора школы Беседовскую А.В., представившую отчет о выполнении
Плана мероприятий по противодействию коррупции в 3 квартале 2021 года в
соответствии с Планом.

Выступили:
1. Председатель комиссии директор Петухова Т.В., отметившая, что все мероприятия

соответствуют задачам антикоррупционной политики ОУ. Важной составляющей
антикоррупционной деятельности является своевременное ознакомление
участников образовательного процесса с нормативными актами всех уровней,
прежде всего по ГИА. Отсутствие обращений участников образовательного
процесса с жалобами на коррупционные действия педагогических работников,
других сотрудников школы свидетельствует об эффективности проведенной работы,
что обеспечивает прозрачность проводимых процедур и предотвращает
возникновение конфликта интересов.

Решение:

1. Утвердить Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции
в ГБОУ школе №644 Приморского района Санкт-Петербурга за 3 квартал 2021 года.

2. Разместить Отчет на сайте школы.

Слушали по второму вопросу:

1. Зам. директора школы Беседовскую А.В. о проведении проверки в ОУ на предмет
признаков аффилированности. По данным специалиста по кадрам, на текущий
момент отсутствуют сведения о приеме на работу в ОУ бывших или действующих
госслужащих, а также о родственных связях сотрудников школы. Факты,
свидетельствующие о представлении неполных и недостоверных сведений
отсутствуют.

Выступили:
1. Председатель комиссии директор Петухова Т.В., которая отметила, что
отсутствуют признаки аффилированности при проведении закупок, что все
мероприятия по закупкам были проведены в соответствии с действующим
законодательством. Конфликта интересов между участниками хозяйственно­
финансовой деятельности не выявлено.

Решение:

1. Принять информацию о проведении проверки в ОУ на предмет признаков
аффилированности к сведению.

2. Представить информацию о проведении проверки в ОУ на предмет признаков
аффилированности общему собранию работников школы.

Председатель Комиссии Т.В. Петухова

Секретарь Комиссии А.В. Беседовская